
CONFERENZA METROPOLITANA DI MILANO

Processo verbale dell'adunanza del 29 febbraio 2024

Addì, ventinove febbraio duemilaventiquattro, nell’aula consiliare di via Vivaio n. 1, si è riunita la 
Conferenza metropolitana per la trattazione degli argomenti iscritti all’ordine del giorno.

A norma dell'art. 1, comma 8, della legge 56/2014, la Presidenza dell'adunanza viene assunta dal 
Sindaco metropolitano, Giuseppe Sala.

Partecipa, assistito dal  personale della Segreteria  generale,  il  Segretario Generale,  Dott.  Antonio 
Sebastiano Purcaro.

Alle ore 14.41 il Sindaco metropolitano   Giuseppe   Sala  , dopo avere salutato i/le presenti, ricorda che 
a margine della seduta odierna della Conferenza metropolitana, è prevista la firma del protocollo tra 
Città metropolitana di Milano, Comune di Milano e i Comuni della Città metropolitana di Milano, per 
la  costituzione  della  Consulta  dei  responsabili  della  prevenzione  e  della  corruzione,  con la 
collaborazione della Prefettura di Milano.

Il  Consigliere  Delegato  Rino  Carmelo  Vincenzo  Pruiti ringrazia  Sindaci  e  Sindache  e  illustra  le 
caratteristiche e il funzionamento della Consulta.

Segue l’intervento del Prefetto di Milano, Dott. Claudio Sgaraglia, che conferma il ruolo di supporto 
giuridico e informativo e di monitoraggio della Prefettura alla Consulta.

Il  Sindaco  metropolitano invita,  quindi, il  Segretario  Generale  a  procedere  all'appello  nominale 
dei/delle presenti che, dopo aver risposto, provvederanno ad apporre la propria firma al protocollo.

Rispondono all'appello i/le seguenti settantasette Sindaci/Sindache o loro delegati/e:

comune carica cognome nome popolazione

1. ALBAIRATE SINDACO CRIVELLIN FLAVIO 4.713

2. ARESE VICE SINDACO AGGUGINI MAURO 19.551

3. ASSAGO VICE SINDACO BURGAZZI MARIO 9.140

4. BARANZATE SINDACO ELIA LUCA MARIO 11.762

5. BASIGLIO SINDACA REALE LIDIA MARGHERITA 8.040

6. BELLINZAGO LOMBARDO SINDACO AVOLA MICHELE 3.809

7. BINASCO SINDACA CASTALDO LIANA 7.086

8. BOLLATE SINDACO VASSALLO FRANCESCO 36.166

9. BRESSO SINDACO CAIRO SIMONE 26.081

10. BUBBIANO SINDACA GENTILE PATRIZIA 2.460

11. BUCCINASCO SINDACO PRUITI RINO CARMELO VINCENZO 26.912

12. BUSSERO SINDACO VADORI MASSIMO 8.341

13. BUSTO GAROLFO SINDACA BIONDI SUSANNA 14.043
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14. CALVIGNASCO SINDACO GANDINI GIUSEPPE 1.222

15. CAMBIAGO SINDACA MANGIAGALLI MARIA GRAZIA 7.118

16. CARPIANO SINDACO BRANCA PAOLO 4.150

17. CARUGATE SINDACO MAGGIONI LUCA 15.664

18. CASARILE SINDACA CANTORO SILVANA 4.020

19. CASSINETTA DI LUGAGNANO SINDACO FINIGUERRA DOMENICO 1.906

20. CERNUSCO SUL NAVIGLIO VICE SINDACO ERBA MARCO 34.969

21. CERRO AL LAMBRO SINDACO DI CESARE GIANLUCA 5.090

22. CERRO MAGGIORE SINDACA BERRA GIUSEPPINA 14.984

23. COLOGNO MONZESE SINDACO ZANELLI STEFANO 46.633

24. CORBETTA VICE SINDACA GIOVANNINI LINDA 18.763

25. CORNAREDO COMMISSARIA VISONE LAURA 20.576

26. CORSICO SINDACO VENTURA STEFANO MARTINO 34.438

27. CUGGIONO SINDACO CUCCHETTI GIOVANNI 8.138

28. CUSAGO SINDACO TRIULZI GIOVANNI LUCIANO 4.402

29. DAIRAGO SINDACA ROLFI PAOLA 6.372

30. GESSATE SINDACA MANTEGAZZA LUCIA 8.791

31. GORGONZOLA SINDACA SCACCABAROZZI ILARIA ARABELLA PAOLA 20.949

32. GREZZAGO SINDACO PULICI NATALE 3.071

33. INVERUNO SINDACA BETTINELLI SARA 8.487

34. LAINATE SINDACO TAGLIAFERRO ANDREA 26.126

35. LEGNANO VICE SINDACO PAVAN ANNA 59.955

36. LISCATE SINDACO FUCCI LORENZO 4.009

37. MAGENTA VICE SINDACO TENTI ENZO 24.130

38. MASATE SINDACA TUMIATI PAMELA 3.671

39. MEDIGLIA SINDACO FABIANO GIOVANNI CARMINE 12.293

40. MELZO SINDACO FUSÈ ANTONIO 18.503

41. MILANO SINDACO SALA GIUSEPPE 1.349.930

42. MORIMONDO SINDACO MARELLI MARCO NATALE 1.024
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43. NERVIANO SINDACA COLOMBO DANIELA 16.928

44. NOSATE SINDACO CATTANEO ROBERTO 636

45. NOVATE MILANESE SINDACA MALDINI DANIELA 19.877

46. NOVIGLIO SINDACO MIERA DIRUBE FRANCISCO JAVIER 4.528

47. OPERA SINDACA BARBIERI BARBARA 14.152

48. OSSONA SINDACO VENEGONI MARINO 4.343

49. PADERNO DUGNANO SINDACO CASATI EZIO PRIMO 47.090

50. PANTIGLIATE SINDACO ABATE FRANCO 5.796

51. PERO SINDACA BELOTTI MARIA ROSA 11.477

52. PESCHIERA BORROMEO VICE SINDACA ACCOSA STEFANIA 24.084

53. PESSANO CON BORNAGO SINDACO VILLA ALBERTO 8.983

54. PIEVE EMANUELE SINDACO COSTANZO PIERLUIGI 15.671

55. PIOLTELLO SINDACA COSCIOTTI IVONNE 36.202

56. POZZUOLO MARTESANA VICE SINDACO OLIVARI GIOVANNI PAOLO 8.543

57. RESCALDINA SINDACO IELO GILLES ANDRÉ 14.129

58. RHO VICE SINDACA VERGANI MARIARITA 50.618

59. RODANO SINDACA MAIETTI ROBERTA MARGHERITA 
ROSA

4.627

60. ROSATE SINDACO TARANTOLA CARLO 5.758

61. ROZZANO VICE SINDACO PERAZZOLO CRISTINA 41.435

62. SAN COLOMBANO AL LAMBRO SINDACO CESARI GIOVANNI 7.239

63. SAN DONATO MILANESE SINDACO SQUERI FRANCESCO 32.008

64. SAN GIORGIO SU LEGNANO VICE SINDACO CECCHIN WALTER 6.697

65. SAN GIULIANO MILANESE VICE SINDACO GRIONI MARIO 39.253

66. SANTO STEFANO TICINO VICE SINDACO CUCCHETTI FABIO 4.932

67. SEDRIANO SINDACO RE MARCO 12.551

68. SESTO SAN GIOVANNI SINDACO DI STEFANO ROBERTO 79.442

69. SETTIMO MILANESE SINDACA SANTAGOSTINO PRETINA SARA 20.062

70. SOLARO SINDACA MORETTI NILDE 13.924

71. TREZZANO ROSA SINDACO CATALDO DIEGO 5.374
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72. TREZZANO SUL NAVIGLIO VICE SINDACO SPENDIO DOMENICO ANTONIO 21.460

73. VERNATE SINDACA MANDUCA CARMELA 3.332

74. VIGNATE SINDACO GOBBI PAOLO 9.253

75. VIMODRONE SINDACO VENERONI DARIO 16.753

76. VIZZOLO PREDABISSI SINDACA SALVATORI LUISA 3.852

77. ZIBIDO SAN GIACOMO SINDACA BELLOLI SONIA MARGHERITA 6.837

Presenti: 77 comuni
di cui con delega: 13 comuni
popolazione: 2.565.334 abitanti

Constatato  che  l’adunanza  è  valida  per  legalmente  deliberare,  il  Sindaco  metropolitano nomina 
quattro scrutatori/scrutatrici:

BARANZATE – ELIA Luca Mario
BUCCINASCO – PRUITI Rino Carmelo Vincenzo
PERO – BELOTTI Maria Rosa
SOLARO – MORETTI Nilde

Entrano dopo l’appello
n. 2 comuni (29.449 abitanti)

comune carica cognome nome popolazione

1. ARLUNO SINDACO AGOLLI MORENO 12.275

2. BAREGGIO SINDACA COLOMBO LINDA 17.174

Escono dopo l’appello
n. 2 comuni (26.472 abitanti)

comune carica cognome nome popolazione

1. CORNAREDO COMMISSARIA VISONE LAURA 20.576

2. PANTIGLIATE SINDACO ABATE FRANCO 5.796

Prima di passare alla trattazione dei punti all’ordine del giorno, il  Sindaco   metropolitano   comunica 
che la Città Metropolitana di Milano, in occasione dei dieci anni dalla sua istituzione ad opera della 
legge 56/2014, ha inteso organizzare, per i prossimi 8-9-10 aprile 2024, un seminario articolato in più  
tavole  rotonde  intorno  alle  quali  chiamare  giuristi,  economisti,  sociologi,  urbanisti,  politici,  
amministratori,  dirigenti,  esponenti  dei  corpi  intermedi,  per  riflettere  sullo  stato  dell'arte  del 
governo metropolitano. Sarà un’opportunità per analizzare il modello nelle sue diverse sfaccettature 
e avanzare proposte per il futuro. La discussione è resa ancora più attuale dalle proposte di riforma 
in esame, nonché dalla recente approvazione, in un ramo del Parlamento, della proposta di legge 
sull’autonomia differenziata che, così com’è licenziata, non tiene nella dovuta considerazione gli  
enti locali.
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Il Sindaco metropolitano prosegue, poi, con l’esame del primo punto iscritto all’ordine del giorno:

“Espressione del parere, ai sensi dell’art.1, comma 8, della legge n. 56/2014 e dell’art. 28  
dello Statuto della Città metropolitana, sul Documento Unico di Programmazione 2024-2026 e  
sul Bilancio di previsione 2024-2026”.

Il  Segretario  Generale illustra l’argomento  e  precisa  che  il  DUP  è  propedeutico  al  Bilancio  di 
previsione.

Il  Consigliere Delegato Dario Veneroni illustra i dati di Bilancio e sottolinea che l’elaborazione del 
Bilancio 2024-2026 ha dovuto misurarsi con un quadro macroeconomico che ha visto arrestarsi la 
spinta inflattiva ma ha evidenziato un livello elevato dei tassi di interesse; inoltre la legge di Bilancio 
2024 ha richiesto un ulteriore contributo alla finanza pubblica a carico degli enti locali.
 
Non essendoci interventi il Sindaco metropolitano mette in votazione l’argomento trattato.

A seguito della votazione effettuata, con appello nominale, dai/dalle componenti della Conferenza 
metropolitana, si ottiene il seguente risultato:

Presenti al momento della votazione n. 77 comuni (di cui 13 con delega) per un totale di 2.568.411 
abitanti.

Favorevoli n. 60 comuni (2.219.477 abitanti)
Contrari n. 12 comuni (295.683 abitanti)
Astenuti n. 5 comuni (53.251 abitanti)

Terminate le operazioni di voto, il  Sindaco metropolitano dichiara approvata (parere favorevole) la 
proposta di deliberazione.

Il Sindaco metropolitano dà atto del risultato della votazione.

Esito della votazione:

comune carica cognome nome popolazione voto

1. ALBAIRATE SINDACO CRIVELLIN FLAVIO 4.713 ASTENUTO

2. ARESE VICE SINDACO AGGUGINI MAURO 19.551 SI

3. ARLUNO SINDACO AGOLLI MORENO 12.275 SI

4. ASSAGO VICE SINDACO BURGAZZI MARIO 9.140 SI

5. BARANZATE SINDACO ELIA LUCA MARIO 11.762 SI

6. BAREGGIO SINDACA COLOMBO LINDA 17.174 ASTENUTA

7. BASIGLIO SINDACA REALE LIDIA 
MARGHERITA

8.040 SI

8. BELLINZAGO LOMBARDO SINDACO AVOLA MICHELE 3.809 SI

9. BINASCO SINDACA CASTALDO LIANA 7.086 SI

10. BOLLATE SINDACO VASSALLO FRANCESCO 36.166 SI

11. BRESSO SINDACO CAIRO SIMONE 26.081 NO

12. BUBBIANO SINDACA GENTILE PATRIZIA 2.460 SI

5



13. BUCCINASCO SINDACO PRUITI RINO CARMELO 
VINCENZO 

26.912 SI

14. BUSSERO SINDACO VADORI MASSIMO 8.341 SI

15. BUSTO GAROLFO SINDACA BIONDI SUSANNA 14.043 SI

16. CALVIGNASCO SINDACO GANDINI GIUSEPPE 1.222 SI

17. CAMBIAGO SINDACA MANGIAGALLI MARIA GRAZIA 7.118 SI

18. CARPIANO SINDACO BRANCA PAOLO 4.150 SI

19. CARUGATE SINDACO MAGGIONI LUCA 15.664 NO

20. CASARILE SINDACA CANTORO SILVANA 4.020 SI

21. CASSINETTA DI LUGAGNANO SINDACO FINIGUERRA DOMENICO 1.906 ASTENUTO

22. CERNUSCO SUL NAVIGLIO VICE SINDACO ERBA MARCO 34.969 SI

23. CERRO AL LAMBRO SINDACO DI CESARE GIANLUCA 5.090 SI

24. CERRO MAGGIORE SINDACA BERRA GIUSEPPINA 14.984 NO

25. COLOGNO MONZESE SINDACO ZANELLI STEFANO 46.633 SI

26. CORBETTA VICE SINDACA GIOVANNINI LINDA 18.763 SI

27. CORSICO SINDACO VENTURA STEFANO 
MARTINO

34.438 SI

28. CUGGIONO SINDACO CUCCHETTI GIOVANNI 8.138 SI

29. CUSAGO SINDACO TRIULZI GIOVANNI 
LUCIANO

4.402 NO

30. DAIRAGO SINDACA ROLFI PAOLA 6.372 SI

31. GESSATE SINDACA MANTEGAZZA LUCIA 8.791 SI

32. GORGONZOLA SINDACA SCACCABAROZZI ILARIA 
ARABELLA 
PAOLA 

20.949 SI

33. GREZZAGO SINDACO PULICI NATALE 3.071 SI

34. INVERUNO SINDACA BETTINELLI SARA 8.487 SI

35. LAINATE SINDACO TAGLIAFERRO ANDREA 26.126 ASTENUTO

36. LEGNANO VICE SINDACO PAVAN ANNA 59.955 SI

37. LISCATE SINDACO FUCCI LORENZO 4.009 SI

38. MAGENTA VICE SINDACO TENTI ENZO 24.130 NO

39. MASATE SINDACA TUMIATI PAMELA 3.671 SI

40. MEDIGLIA SINDACO FABIANO GIOVANNI 
CARMINE

12.293 NO

41. MELZO SINDACO FUSÈ ANTONIO 18.503 SI
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42. MILANO SINDACO SALA GIUSEPPE 1.349.930 SI

43. MORIMONDO SINDACO MARELLI MARCO NATALE 1.024 SI

44. NERVIANO SINDACA COLOMBO DANIELA 16.928 SI

45. NOSATE SINDACO CATTANEO ROBERTO 636 SI

46. NOVATE MILANESE SINDACA MALDINI DANIELA 19.877 SI

47. NOVIGLIO SINDACO MIERA DIRUBE FRANCISCO 
JAVIER

4.528 SI

48. OPERA SINDACA BARBIERI BARBARA 14.152 SI

49. OSSONA SINDACO VENEGONI MARINO 4.343 SI

50. PADERNO DUGNANO SINDACO CASATI EZIO PRIMO 47.090 SI

51. PERO SINDACA BELOTTI MARIA ROSA 11.477 SI

52. PESCHIERA BORROMEO VICE SINDACA ACCOSA STEFANIA 24.084 NO

53. PESSANO CON BORNAGO SINDACO VILLA ALBERTO 8.983 NO

54. PIEVE EMANUELE SINDACO COSTANZO PIERLUIGI 15.671 SI

55. PIOLTELLO SINDACA COSCIOTTI IVONNE 36.202 SI

56. POZZUOLO MARTESANA VICE SINDACO OLIVARI GIOVANNI 
PAOLO

8.543 SI

57. RESCALDINA SINDACO IELO GILLES ANDRÉ 14.129 SI

58. RHO VICE SINDACA VERGANI MARIARITA 50.618 SI

59. RODANO SINDACA MAIETTI ROBERTA 
MARGHERITA 
ROSA

4.627 SI

60. ROSATE SINDACO TARANTOLA CARLO 5.758 SI

61. ROZZANO VICE SINDACO PERAZZOLO CRISTINA 41.435 NO

62. SAN COLOMBANO AL LAMBRO SINDACO CESARI GIOVANNI 7.239 SI

63. SAN DONATO MILANESE SINDACO SQUERI FRANCESCO 32.008 SI

64. SAN GIORGIO SU LEGNANO VICE SINDACO CECCHIN WALTER 6.697 SI

65. SAN GIULIANO MILANESE VICE SINDACO GRIONI MARIO 39.253 NO

66. SANTO STEFANO TICINO VICE SINDACO CUCCHETTI FABIO 4.932 NO

67. SEDRIANO SINDACO RE MARCO 12.551 SI

68. SESTO SAN GIOVANNI SINDACO DI STEFANO ROBERTO 79.442 NO

69. SETTIMO MILANESE SINDACA SANTAGOSTINO 
PRETINA

SARA 20.062 SI

70. SOLARO SINDACA MORETTI NILDE 13.924 SI
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71. TREZZANO ROSA SINDACO CATALDO DIEGO 5.374 SI

72. TREZZANO SUL NAVIGLIO VICE SINDACO SPENDIO DOMENICO 
ANTONIO

21.460 SI

73. VERNATE SINDACA MANDUCA CARMELA 3.332 ASTENUTA

74. VIGNATE SINDACO GOBBI PAOLO 9.253 SI

75. VIMODRONE SINDACO VENERONI DARIO 16.753 SI

76. VIZZOLO PREDABISSI SINDACA SALVATORI LUISA 3.852 SI

77. ZIBIDO SAN GIACOMO SINDACA BELLOLI SONIA 
MARGHERITA

6.837 SI

Il Sindaco   metropolitano   prosegue, poi, con l’esame del secondo punto iscritto all’ordine del giorno:

“Designazione di otto rappresentanti dei Comuni in seno alla Consulta per le attività estrattive  
di cava della Città metropolitana di Milano, di cui all’art. 24 comma 1 della Legge Regionale 8  
novembre 2021, n. 20 (uno per ciascuna zona omogenea ed uno per il capoluogo)”.

Il  Consigliere  Delegato  Paolo  Festa espone  l’argomento  fornendo  indicazioni  relativamente  alla 
composizione  della  Consulta  e  all’elezione  dei/delle  componenti,  quindi  presenta  la  seguente 
proposta unitaria recante la designazione di otto rappresentanti dei Comuni in seno alla Consulta per  
le attività estrattive di cava della Città metropolitana di Milano, di cui all’art. 24 comma 1 della 
Legge Regionale 8 novembre 2021, n. 20, uno per ciascuna zona omogenea ed uno per il capoluogo:

- Pantaleo Rosario - Consigliere del Comune di Milano;
- Restelli  Daniele -  Assessore del  Comune  di  Cernusco  sul  Naviglio,  Zona  Omogenea  Adda 

Martesana;
- Rolfi Paola - Sindaca del Comune di Dairago, Zona Omogenea Alto Milanese;
- Colombo Linda - Sindaca del Comune di Bareggio, Zona Omogenea Magentino e Abbiatense;
- Turolla Pietro – Consigliere del Comune di Sesto San Giovanni, Zona Omogenea Nord Milano;
- Belotti Maria Rosa - Sindaca del Comune di Pero, Zona Omogenea Nord Ovest;
- Cozzolino Pasquale – Consigliere del Comune di San Giuliano Milanese Zona Omogenea Sud 

Est;
- Cataldi Pietro – Assessore e Consigliere del Comune di Zibido San Giacomo, Zona Omogenea 

Sud Ovest.

Non essendoci interventi il Sindaco metropolitano mette in votazione l’argomento trattato.

A  seguito  della  votazione  effettuata  per  alzata  di  mano  dai/dalle  componenti  della  Conferenza 
metropolitana, si ottiene il seguente risultato:

Presenti al momento della votazione n. 77 comuni (di cui 13 con delega) per un totale di 2.568.411 
abitanti.

Favorevoli n. 77 comuni (2.568.411 abitanti)

Il  Sindaco metropolitano dichiara quindi designati/e quali  rappresentanti  dei  Comuni in seno alla 
Consulta per le attività estrattive di cava della Città metropolitana di Milano:

- Pantaleo Rosario - Consigliere del Comune di Milano;
- Restelli  Daniele -  Assessore del  Comune  di  Cernusco  sul  Naviglio,  Zona  Omogenea  Adda 

Martesana;
- Rolfi Paola - Sindaca del Comune di Dairago, Zona Omogenea Alto Milanese;
- Colombo Linda - Sindaca del Comune di Bareggio, Zona Omogenea Magentino e Abbiatense;
- Turolla Pietro – Consigliere del Comune di Sesto San Giovanni, Zona Omogenea Nord Milano;
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- Belotti Maria Rosa - Sindaca del Comune di Pero, Zona Omogenea Nord Ovest;
- Cozzolino Pasquale – Consigliere del Comune di San Giuliano Milanese Zona Omogenea Sud 

Est;
- Cataldi Pietro – Assessore e Consigliere del Comune di Zibido San Giacomo, Zona Omogenea 

Sud Ovest.

Esito della votazione:

comune carica cognome nome popolazione voto

1. ALBAIRATE SINDACO CRIVELLIN FLAVIO 4.713 SI

2. ARESE VICE SINDACO AGGUGINI MAURO 19.551 SI

3. ARLUNO SINDACO AGOLLI MORENO 12.275 SI

4. ASSAGO VICE SINDACO BURGAZZI MARIO 9.140 SI

5. BARANZATE SINDACO ELIA LUCA MARIO 11.762 SI

6. BAREGGIO SINDACA COLOMBO LINDA 17.174 SI

7. BASIGLIO SINDACA REALE LIDIA MARGHERITA 8.040 SI

8. BELLINZAGO LOMBARDO SINDACO AVOLA MICHELE 3.809 SI

9. BINASCO SINDACA CASTALDO LIANA 7.086 SI

10. BOLLATE SINDACO VASSALLO FRANCESCO 36.166 SI

11. BRESSO SINDACO CAIRO SIMONE 26.081 SI

12. BUBBIANO SINDACA GENTILE PATRIZIA 2.460 SI

13. BUCCINASCO SINDACO PRUITI RINO CARMELO 
VINCENZO 

26.912 SI

14. BUSSERO SINDACO VADORI MASSIMO 8.341 SI

15. BUSTO GAROLFO SINDACA BIONDI SUSANNA 14.043 SI

16. CALVIGNASCO SINDACO GANDINI GIUSEPPE 1.222 SI

17. CAMBIAGO SINDACA MANGIAGALLI MARIA GRAZIA 7.118 SI

18. CARPIANO SINDACO BRANCA PAOLO 4.150 SI

19. CARUGATE SINDACO MAGGIONI LUCA 15.664 SI

20. CASARILE SINDACA CANTORO SILVANA 4.020 SI

21. CASSINETTA DI LUGAGNANO SINDACO FINIGUERRA DOMENICO 1.906 SI

22. CERNUSCO SUL NAVIGLIO VICE SINDACO ERBA MARCO 34.969 SI

23. CERRO AL LAMBRO SINDACO DI CESARE GIANLUCA 5.090 SI

24. CERRO MAGGIORE SINDACA BERRA GIUSEPPINA 14.984 SI
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25. COLOGNO MONZESE SINDACO ZANELLI STEFANO 46.633 SI

26. CORBETTA VICE SINDACA GIOVANNINI LINDA 18.763 SI

27. CORSICO SINDACO VENTURA STEFANO MARTINO 34.438 SI

28. CUGGIONO SINDACO CUCCHETTI GIOVANNI 8.138 SI

29. CUSAGO SINDACO TRIULZI GIOVANNI LUCIANO 4.402 SI

30. DAIRAGO SINDACA ROLFI PAOLA 6.372 SI

31. GESSATE SINDACA MANTEGAZZA LUCIA 8.791 SI

32. GORGONZOLA SINDACA SCACCABAROZZI ILARIA ARABELLA 
PAOLA 

20.949 SI

33. GREZZAGO SINDACO PULICI NATALE 3.071 SI

34. INVERUNO SINDACA BETTINELLI SARA 8.487 SI

35. LAINATE SINDACO TAGLIAFERRO ANDREA 26.126 SI

36. LEGNANO VICE SINDACO PAVAN ANNA 59.955 SI

37. LISCATE SINDACO FUCCI LORENZO 4.009 SI

38. MAGENTA VICE SINDACO TENTI ENZO 24.130 SI

39. MASATE SINDACA TUMIATI PAMELA 3.671 SI

40. MEDIGLIA SINDACO FABIANO GIOVANNI CARMINE 12.293 SI

41. MELZO SINDACO FUSÈ ANTONIO 18.503 SI

42. MILANO SINDACO SALA GIUSEPPE 1.349.930 SI

43. MORIMONDO SINDACO MARELLI MARCO NATALE 1.024 SI

44. NERVIANO SINDACA COLOMBO DANIELA 16.928 SI

45. NOSATE SINDACO CATTANEO ROBERTO 636 SI

46. NOVATE MILANESE SINDACA MALDINI DANIELA 19.877 SI

47. NOVIGLIO SINDACO MIERA DIRUBE FRANCISCO JAVIER 4.528 SI

48. OPERA SINDACA BARBIERI BARBARA 14.152 SI

49. OSSONA SINDACO VENEGONI MARINO 4.343 SI

50. PADERNO DUGNANO SINDACO CASATI EZIO PRIMO 47.090 SI

51. PERO SINDACA BELOTTI MARIA ROSA 11.477 SI

52. PESCHIERA BORROMEO VICE SINDACA ACCOSA STEFANIA 24.084 SI

53. PESSANO CON BORNAGO SINDACO VILLA ALBERTO 8.983 SI
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54. PIEVE EMANUELE SINDACO COSTANZO PIERLUIGI 15.671 SI

55. PIOLTELLO SINDACA COSCIOTTI IVONNE 36.202 SI

56. POZZUOLO MARTESANA VICE SINDACO OLIVARI GIOVANNI PAOLO 8.543 SI

57. RESCALDINA SINDACO IELO GILLES ANDRÉ 14.129 SI

58. RHO VICE SINDACA VERGANI MARIARITA 50.618 SI

59. RODANO SINDACA MAIETTI ROBERTA 
MARGHERITA ROSA

4.627 SI

60. ROSATE SINDACO TARANTOLA CARLO 5.758 SI

61. ROZZANO VICE SINDACO PERAZZOLO CRISTINA 41.435 SI

62. SAN COLOMBANO AL LAMBRO SINDACO CESARI GIOVANNI 7.239 SI

63. SAN DONATO MILANESE SINDACO SQUERI FRANCESCO 32.008 SI

64. SAN GIORGIO SU LEGNANO VICE SINDACO CECCHIN WALTER 6.697 SI

65. SAN GIULIANO MILANESE VICE SINDACO GRIONI MARIO 39.253 SI

66. SANTO STEFANO TICINO VICE SINDACO CUCCHETTI FABIO 4.932 SI

67. SEDRIANO SINDACO RE MARCO 12.551 SI

68. SESTO SAN GIOVANNI SINDACO DI STEFANO ROBERTO 79.442 SI

69. SETTIMO MILANESE SINDACA SANTAGOSTINO PRETINA SARA 20.062 SI

70. SOLARO SINDACA MORETTI NILDE 13.924 SI

71. TREZZANO ROSA SINDACO CATALDO DIEGO 5.374 SI

72. TREZZANO SUL NAVIGLIO VICE SINDACO SPENDIO DOMENICO 
ANTONIO

21.460 SI

73. VERNATE SINDACA MANDUCA CARMELA 3.332 SI

74. VIGNATE SINDACO GOBBI PAOLO 9.253 SI

75. VIMODRONE SINDACO VENERONI DARIO 16.753 SI

76. VIZZOLO PREDABISSI SINDACA SALVATORI LUISA 3.852 SI

77. ZIBIDO SAN GIACOMO SINDACA BELLOLI SONIA MARGHERITA 6.837 SI

Il Sindaco   metropolitano   prosegue, poi, con l’esame del terzo punto iscritto all’ordine del giorno:

“Informativa in merito allo stato di attuazione dell’obiettivo contenuto nel Piano strategico  
metropolitano - MISSIONE 2 Rivoluzione verde e transizione ecologica - “Governo metropolitano  
della filiera dei rifiuti in chiave di economia circolare”.

Il  Vice    S  indaco    Francesco    Vassallo   introduce l’argomento,  illustrandone il  quadro normativo e gli 
obiettivi.
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La Direttrice del Settore Rifiuti e Bonifiche,   Dott.ssa   Raffaella Quitadamo,   illustra il progetto.

Il Sindaco   metropolitano,   in assenza di interventi, prosegue  con l’esame del quarto punto iscritto 
all’ordine del giorno:

“Informativa sullo stato di avanzamento del Volume C - Quadro di orientamento strategico e di  
indirizzo del Piano Urbano della Logistica Sostenibile della Città metropolitana di Milano”.

Il  Consigliere Delegato    Marco    Griguolo   espone l’argomento sottolineando la necessità di dotarsi di 
uno  strumento  strategico  come  supporto  ad  uno  sviluppo  sostenibile  della  logistica  nella  Città 
metropolitana di Milano. 

Il  Direttore  dell’Area  Pianificazione  e  Sviluppo  Economico,  Dott.  Dario  Parravicini,  illustra  gli 
obiettivi del progetto.

La  Responsabile    delle attività di ricerca e progettazione    del  Centro Studi P  IM  , Ing. Maria Evelina   
Saracchi, descrive i contenuti del Volume C.

A questo punto, il Sindaco metropolitano   Sala  , non essendoci altri interventi, ringrazia i/le presenti 
per lo svolgimento dei lavori ed, alle ore 16.10, di  chiara conclusa la seduta  .

Il  presente  processo  verbale  viene  pubblicato  nella  apposita  sezione  del  sito  web  della  Città 
metropolitana  per  almeno  15  giorni,  ai  sensi  dell’articolo  9,  comma  4  del  Regolamento  per  il 
funzionamento della Conferenza metropolitana.
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